(1)
Ad Ephes. 4.

(2)
Ad Galat. 3.

(3)
Matth. 23.

(4)
Actor. 7.

(5)
Heb. 1.

(6)
Exod. 24.

quis fœderis quòd pepigit Dominus vobiscum. Quòd Paul. (1) apertius retulit: Hic sanguis testamenti, quòd mandavit ad vos Deus.

Heb. 9.

- 6 Sexta propositio. * Totam potestatem institutam in veteri lege jure divino potuit Populus Israel sua auctoritate instituere, etiam si à Deo instituta non fuisset. Hæc probatur ex tertia propositione. Nam cognito Deo, & majestate divina, vel per lumen nature, vel per lumen fidei, potuit Populus constituere Pontifices, Sacerdotes, Sacrificia, & ceremonias ad cultum divinum, licet fortassis non potuissent tot figuras, & symbola futurarum rerum instituere, cum nec possent futura ita distinctè cognoscere, nec aptas, & convenientes figuras ad ea portendendum, & designandum instituere. Facit ad hoc illud: (2) *Si enim sanguis bircorum, aut taurorum, & cinis vitula aspersus inquinatos sanctificat ad emundationem carnis, quanto magis Sanguis Christi: ex quibus verbis constat veterem legem non mundare nisi carnem.*

(2)
Ad Heb. 9.

Quando incepit Potestas Ecclesiastica.

SUMMA.

1. Potestas aliqua spiritualis potuit esse in statu innocentie.
2. Potestas spiritualis, statim post peccatum fuit in lege nature.
3. Potestas omnis spiritualis, quæ fuit in lege nature, licet potuerit esse solum auctoritate humana, tamen verisimile est, vel quòd ex speciali revelatione divina, vel instinctu, & monitione divina fuerit constituta auctoritas aliqua, & potestas spiritualis, & aliqua sacrificia & Sacramenta, & alia ceremonia spectantes ad cultum divinum, & ad salutem spiritualem animarum.
4. Potestas spiritualis, fuit aliqua in lege scripta.
5. Auctoritas propriè, & perfectè spiritualis, qua sunt claves

reg-

- regni Cœlorum) nunquam fuit in lege naturæ, nec in lege scripta ante nostri Redemptoris adventum.
6. Sacerdotes veteris legis, an haberent potestatem ferendi leges, & præcepta faciendi obligantia in foro animæ.
 7. Potestas spiritualis, quæ fuit in veteri testamento, tota expiravit, & antiquata fuit in lege evangelica, nec amplius perseveravit. Et Sacerdotes novi testamenti non sunt successores illorum, sed omnino est nova potestas eorum.
 8. Authoritas perfecta, & propriè spiritualis, tota incepit ab adventu Christi, qui fuit primus auctor, & dator clavium, & potestatis spiritualis.
 9. Christus quando claves dederit Apostolis, variæ sententiæ recensentur.

Quæstio.

(1)
Genes. 3.

SUO ordine sequitur, ut quæramus, quando incepit hæc potestas, Ecclesiastica, utrum ab initio mundi. Et sit prima propositio: In * statu innocentia potuit esse aliqua potestas spiritualis. Probatum paucis. Non est dubitandum quin in statu innocentia fuisset cultus divinus, non solum interior, sed exterior. Cum enim homo componatur ex anima, & corpore, consentaneum est, ut non solum anima, & intellectu colatur Deus, sed actionibus etiam corporeis, & exterioribus, & hoc in omni statu. Est autem notandum quod licet pro statu innocentia non fuisset aliquod dominium, & prælatio coerciva, aut coactiva (in quo sensu dictum est mulieri, *sub viri potestate eris.* (1) Genes. 3. & multiplicato genere humano fuisset divisio possessionum, & rerum, & Principes) fuisset tamen potestas directiva, & gubernativa, sicut fuissent etiam præceptores ad docendum, & instituendum adolescentes, ita etiam præpositi ad dirigendum in agendis: alias fuisset rerum confusio, & inordinatio de formis, si quilibet pro arbitrio suo diversis moribus viveret, etiam si omnes rectè viverent: & eadem ratione non fuisset decora respublica, si quilibet suo ritu Deum coleret, & non esset consensus, & uniformitas in cultu divino. Nullo
mo-